LEI COMPLEMENTAR Nº 66/2021 DE 19/01/2021

	DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 50/2014 DE 18/12/2014, QUE TRATA ADMISSÃO DE PESSOAL EM CARÁTER TEMPORÁRIO SOB REGIME ADMINISTRATIVO ESPECIAL, NO ÂMBITO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que a Lei lhe confere, FAÇO SABER a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu SANCIONO a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Fica excluída a habilitação de Professor com licenciatura, constante no Anexo II, da Lei Complementar nº 50/2014 de 18 de dezembro de 2014, conforme demonstrado abaixo:
	CÓDIGO
	CARGOS
	HABILITAÇÃO

	00074
	Professor com Licenciatura
	Professor com Licenciatura em Informática, ou, Bacharel em Sistemas de Computação e ou Sistemas de Informação (incluída LC 61/2019).

Art. 2º - Ficam incluídas as habilitações relativas à Professor com Licenciatura, constantes no Anexo II, da Lei Complementar nº 50/2014 de 18 de dezembro de 2014, conforme demonstrado abaixo:

	CÓDIGO
	CARGOS
	HABILITAÇÃO

	00074
	Professor com Licenciatura
	Professor com licenciatura em informática

	Professor com licenciatura em educação física com curso de dança

	Professor com licenciatura em música

Art.3º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, aos 19 de janeiro de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
              Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

AIRTON ANTONIO CARNIEL

     Sec. Adm. e Fazenda